Договор на предоставление услуг №
г.о. Ивантеевка.                                                                                              «__» ______ 2019 г.

Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп» городского округа Ивантеевка Московской области» (МАУ ФОК «Олимп» г. о. Ивантеевка), в лице директора Кондратьевой Татьяны Леонидовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и __________________________________________________________________________________,
                                                                              ФИО

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны. Вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора.

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению Заказчику услуг, связанных с организацией и проведением физкультурно-оздоровительных занятий в  МАУ ФОК  «Олимп» г.о. Ивантеевка, в соответствии с графиком заказчика, далее услуги, а именно:
1.1.1. Предоставление оздоровительного бассейна с душевыми и раздевалками в соответствии с ежемесячными приложениями  к настоящему договору.
1.1.2. Техническое обслуживание предоставляемых в пользование помещений: уборка, вентилирование помещений.
1.2. Предоставление иных дополнительных услуг, необходимых для тренировок спортсменов осуществляется в соответствии с Дополнительным соглашением Сторон.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель принимает  на себя следующие обязательства:

2.1.1. соблюдать строгую конфиденциальность в отношении информации, полученной от Заказчика в связи с исполнением настоящего Договора;

2.1.2. оказывать услуги надлежащим образом и в надлежащий срок;

2.1.3. предоставить Заказчику счет-фактуру не позднее 5-ти дней с момента последнего дня предоставления услуг, а также акт сдачи-приемки оказанных услуг, оформленный в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

2.2. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

2.2.1. оплачивать стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, в соответствии с разделом 3 настоящего Договора;

2.2.2. своевременно обеспечивать Исполнителя всеми необходимыми для выполнения им своих обязательств документами и информацией, а также предоставлять разъяснения по существу заказа по требованию Исполнителя;

2.2.3. не распространять каким-либо способом полученные от Исполнителя сведения без его письменного согласия, если иное не вытекает из существа заказа;

2.2.4.пользоваться предоставленными помещениями, оборудованием и иными техническими средствами в соответствии с их целевым назначением и правилами эксплуатации в строго определенное в настоящем Договоре и приложениями к нему время;

2.2.5. строго соблюдать правила техники безопасности и противопожарной безопасности;

2.2.6. не совершать каких-либо действий, причиняющих ущерб имуществу Исполнителя.
2.2.7.согласовать с Исполнителем график занятий с указанием даты и продолжительности пользования услугами Исполнителя, являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора;

2.2.8 принять оказанные Исполнителем услуги и подписать соответствующий акт сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ);

2.2.9. не передавать свои права по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия Исполнителя;
2.2.10. предоставлять Исполнителю список физических лиц, занимающихся в группе Заказчика, до начала оказания услуг.
    2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. осуществлять контроль за порядком пользования Заказчиком помещениями, оборудованием и иными техническими средствами;
2.3.2.  приостановить оказание услуг и расторгнуть настоящий договор по решению органов местного самоуправления, в порядке определенном  п.7.1. настоящего договора.

2.3.3. в случае утверждения новых тарифов на платные услуги, оказываемые МАУ ФОК «Олимп» г. о. Ивантеевка, органами местного самоуправления города Ивантеевки, Исполнитель вправе внести изменения в пункт 3.2 настоящего договора, письменно уведомив об этом Заказчика не позднее, чем за две недели до начала периода, в котором планируется оказание услуг. При отказе Заказчика от подписания дополнительного соглашения к договору об изменении цены услуг, договор расторгается по соглашению сторон или в одностороннем порядке.
3. Срок действия договора, цена услуг и порядок расчетов.
3.1.  Срок действия договора:
3.2. Стоимость оказываемых услуг, предусмотренных в п.1.1 настоящего договора составляет:
-  1 000,00 (Одна тысяча) рублей за один час использования одной дорожки оздоровительного бассейна с душевой, раздевалкой и гардеробом, НДС не облагается.
«Исполнитель» применяет упрощенную систему налогообложения, на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ и не является плательщиком НДС, счета-фактуры не выставляются.
3.3. Порядок оказания и оплаты иных услуг согласуется сторонами отдельно, и фиксируются в соответствующем Приложении к настоящему Договору.

3.4. Заказчик осуществляет оплату согласно ежемесячных приложений к настоящему Договору в  размере 100 (ста) процентов от стоимости оказываемых услуг на основании акта выполненных работ (услуг).
3.5. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет или дата поступления финансовых средств  в  кассу Исполнителя.

3.6. В случае не выполнения Заказчиком п. 3.4 и п. 3.5 Исполнитель вправе вышеуказанные услуги не предоставлять.

3.7. В случае нарушения Заказчиком даты и времени, оговоренные в ежемесячных Приложениях к настоящему Договору о предоставлении услуг, Исполнитель вправе отказать предоставление услуг в другое время. Возврат денег не производится.

3.8. Если Исполнитель своевременно не приступил к оказанию платных услуг, то Заказчик вправе потребовать по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, до момента фактического исполнения всех обязательств  сторонами.
· потребовать возврата, внесенной денежной суммы, если нет другого решения.

4. Сдача-приемка работ.

4.1. Сдача исполнителем результатов оказанных услуг и их приемка Заказчиком производится по окончании соответствующего срока и оформляется актом сдачи-приемки, подписанным уполномоченными представителями обеих Сторон. Заказчик обязан подписать акт сдачи-приемки или представить письменный мотивированный отказ от его подписания в течение трех дней с момента получения от Исполнителя. В   случае   уклонения   или  немотивированного  отказа  Заказчика  от подписания  акта исполнитель вправе составить односторонний акт об оказании услуг.  Услуги,  указанные   в  данном   акте,  считаются  предоставленными Исполнителем  и принятыми  Заказчиком  и  подлежат  оплате  в  соответствии с условиями договора.
5. Ответственность сторон.

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае утраты или порчи имущества, принадлежащего исполнителю, Заказчик возмещает ущерб, причиненный  исполнителю, в размере 100 (ста) процентов стоимости утраченного имущества или возмещает расходы на ремонт испорченного имущества, а также возмещает расходы по доставке, установке и монтажу.

5.3. Заказчик несет ответственность за  состояние здоровья и медицинский  допуск к занятиям физической культурой и спортом лиц занимающихся в группе Заказчика.
6. Обстоятельства непреодолимой силы.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

6.2. К обстоятельствам, указанным в п. 6.1. Договора относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов государственной власти и местного самоуправления, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, а также другие обстоятельства, в частности, прекращение электроснабжения предприятия, сбои в работе технологического и иного оборудования, возникшие не по вине Исполнителя.

6.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана незамедлительно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

6.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п.6.3. настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.

7. Заключительные положения.

7.1.  Сторона, желающая расторгнуть Договор, должна уведомить об этом другую сторону, не позднее, чем за 2 недели до предполагаемого срока расторжения. При этом на момент расторжения Договора все обстоятельства между Сторонами должны быть исполнены.

7.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Московской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

7.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

7.5. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.6. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде  в семидневный срок.

7.7. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8. Адреса и банковские реквизиты Сторон.

Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно - оздоровительный комплекс «Олимп» городского округа Ивантеевка Московской области»
Юридический адрес: 141282, Московская область, г. Ивантеевка, ул. Первомайская, д. 53.

ИНН 50 16 01 65 66  КПП 50 16 01 001

Л/счет № 300 160 02 000

Расчетный счет: УФК по Московской области (Финансовое управлении администрации   г. Ивантеевки)   407 018 100 45251000188

В ГУ Банка России по Центральному федеральному округу
БИК 044 525 000

Тел. 8 (496) 536-04-37 директор, 8 (496) 506-14-50  бухгалтерия

Исполнитель:

МАУ ФОК «Олимп» г. о. Ивантеевка
Директор:                                        _____________________/Т.Л. Кондратьева

МП
Заказчик:
ФИО
Адрес:
Паспортные данные:
телефон
Заказчик:
____________________   /_________________
                                                                      подпись                       расшифровка
4